
UCHWAŁA NR XXXII.279.2021 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

w sprawie apelu do Powiatu Cieszyńskiego o podjęcie działań zmierzających do budowy/rozbudowy 
przeprawy mostowej w Strumieniu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) – na wniosek Burmistrza Strumienia - Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala: 

§ 1. Zwrócić się z apelem do Zarządu Powiatu Cieszyńskiego o podjęcie działań zmierzających 
do przeprowadzenia budowy/rozbudowy mostu na rzece Wiśle w Strumieniu łączącego drogę powiatową 2633 
S Strumień – Landek – Jasienica z drogą wojewódzką DW 939 Zbytków – Pszczyna wraz z pozyskaniem na jej 
realizację dofinansowania z „Rządowego Funduszu Polski Ład : Programu Inwestycji Strategicznych”. 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazać Zarządowi Powiatu Cieszyńskiego oraz radnym Rady Powiatu 
Cieszyńskiego reprezentującym okręg wyborczy obejmujący obszar gmin Chybie i Strumień. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 033E6761-9202-439C-8919-5156B59B6C81. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie apelu do Powiatu Cieszyńskiego o podjęcie działań zmierzających 
do budowy/rozbudowy przeprawy mostowej w Strumieniu 

Ustanowiony uchwałą Nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021r. Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych określa zasady rozdziału i przekazywania jednostkom samorządu 
terytorialnego dofinansowania na realizacje zadań inwestycyjnych, mających na celu przeciwdziałanie 
COVID-19.  

Wspomniany Program obejmuje szereg obszarów priorytetowych, wśród których w priorytecie 1 już 
na pierwszym miejscu wymieniona jest „budowa lub modernizacja infrastruktury drogowej”. 

Dofinansowanie z Programu może być przyznane jedynie w przypadku posiadania przez wnioskodawcę 
udziału własnego na realizację inwestycji w wysokości nie niższej niż 5 % wartości zadania inwestycyjnego 
dla wniosków z priorytetu 1 (i kolejno nie miej niż 10 % - priorytet 2, 15 % - priorytet 3 i 20 % - 
priorytet 4). 

Infrastruktura drogowa tworzy układ komunikacyjny, którego jednym z zasadniczych punktów 
newralgicznych dla gmin Strumień i Chybie w ciągu łączącej je trasy (droga powiatowa 2633 S Strumień – 
Landek – Jasienica) jest most na rzece Wiśle w Strumieniu. Budowa nowej przeprawy mostowej 
lub rozbudowa istniejącego mostu o drugą część (z niezależnymi pasami ruchu w obu kierunkach) 
w miejsce aktualnie funkcjonującego ruchu wahadłowego wymuszonego szerokością istniejącego mostu, 
staje się sprawą wymagającą pilnego rozwiązania. 

W zaistniałej sytuacji, gdy dostępne stają się środki krajowe przy stosunkowo niskim poziomie 
koniecznego wkładu własnego, mobilizowanie władz powiatowych do podjęcia stosownych działań 
w powyższym zakresie wspólnym apelem Rady Gminy Chybie i Rady Miejskiej w Strumieniu jest rzeczą 
ze wszech miar wskazaną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 033E6761-9202-439C-8919-5156B59B6C81. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

